CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Assunto: Informações acerca atendimentos realizados Dermatologista, referente aos meses de janeiro até a presente data.

CONSIDERANDO que é prerrogativa do Poder Legislativo auxiliar e fiscalizar as ações do Executivo Municipal, fazem-se os seguintes questionamentos:
1.  Número de atendimentos?
2.  Quantos pacientes são atendidos mensalmente referentes a consultas e exames?
4. Há pacientes na fila de espera? Quantos? Relação nominal.
Diante do exposto, o Vereador proponente no intuito de colaborar com o Executivo Municipal, solicita que sejam enviados as respectivas  respostas e cópias solicitadas.

Canguçu, 21 de setembro de 2022.

CESAR AUGUSTO BITENCOURT MADRID
Vereador Progressistas.
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png